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REPUBLIKAESHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE T TIRANES
SENATI AKADEMIK
Nr. sz‘g Prot. Tirang, mé 2£7.03 2025
VENDIM
Nr. 43 at. 2593 2025
“PER
INTERPRETIMIN E NENIT 58/1 Ti STATUTIT TE UNIVERSITETIT Tk SPORTEVE
TE TIRANES”

Mbéshtetur né nenin 38 dhe 63 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”, né nenin 20 dhe nenin 58/1 t& Statutit t& UST-sé&,
né nenin 7 dhe nenin 36 t€ Rregullores s€ Universitetit t& Sporteve t& Tiranés, Senati Akademik
né€ mbledhjen e datés 25.03.2025,

VENDOSI

1. Interpretimin e nenit 58 pika 1 t& Statutit t& Universitetit t& Sporteve t& Tiranés, sipas
kétij pércaktimi: “Pér pérfitimin e vitit akademik sabatik, personeli akademik i kategorisé
“Lektor” dhe “Profesor”, duhet té kété jo mé pak se 7 vite pune me kohé té ploté prané
Universitetit té Sporteve té Tiranés”.

2. Ky Vendim i pércillet pér njohje, zbatim dhe publikim njésive kryesore t& UST dhe
Drejtoris€ s€ Zhvillimit t&€ Programeve e Digjitalizimit t& Shé&rbimeve Akademiko
Shkencore pér publikim.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652. www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



